БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Х0 KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

йШ'щ ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

БОИОРОХ РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 8 » сентябрь 2022й. № 1083-р «_8_»__шця0ря_2022г.

На основании предложения Республиканской комиссии
по определению стипендиатов Главы Республики Башкортостан из числа

особо одаренных учащихся:
1. Назначить в 2022-2023 учебном году ежемесячные стипендии

Главы Республики Башкортостан особо одаренным учащимся
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования, реализующих предпрофессиональные программы в сферах
искусств, физической культуры и спорта, по списку согласно приложению

к настоящему распоряжению.
2. Министерству образования и науки Республики Башкортостан

производить выплату стипендий в соответствии с Положением
о стипендиях Главы Республики Башкортостан для особо одаренных
учащихся, утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан

от 28 октября 1999 года № УП-700.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики

Башкортостан Бадранова А.Ш.

Премьер-министр

Правительства
Республики Башкортостан

^ / \ 7
^ ОТДЕЛ ""

РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров